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De : Marcia Loureiro Chaves Soldera <marcia-
soldera@defensoria.rs.def.br>

Assunto : Re: Solicitação de Esclarecimento
Para : Paulo Ricardo Araujo Irmao <paulo-

irmao@defensoria.rs.def.br>
Cc : Luiz Carlos Souza <luiz-

souza@defensoria.rs.def.br>, Julio Matheus Attuati
Da Silva <julio-silva@defensoria.rs.def.br>,
Engenharia <engenharia@defensoria.rs.def.br>

SerproMail paulo-irmao@defensoria.rs.def.br

Re: Solicitação de Esclarecimento

sex, 28 de jun de 2019 08:25
1 anexo

Bom dia!
 
Considero que:
 
1)  Gaveteiro Volante:
 
Dadas as dimensões e características de uso deste mobiliário, serão mantidas as especificações
do Edital, com todas as bordas na dimensão de 2mm.
 
2) Mesas de reunião:
 
Considero procedente a alegação do licitante, e a sobreposição das especificações pode
efetivamente gerar divergência em relação ao produto a ser entregue.
A especificação de  "Calha central" citada na alínea "b" do questionamento deve ser então
desconsiderada,  permanecendo válida apenas a especificação da alínea "a" do
questionamento.
 
Atenciosamente,
 

Pense antes de imprimir 
 O Meio Ambiente agradece

Marcia Loureiro Chaves Soldera
 Arquiteta - DEAM

 Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul
 Rua Sete de Setembro, 666 - sala 607

 Porto Alegre/RS - CEP 90010-190
 Fone (51) 3210-9432

 

De: "Paulo Ricardo Araujo Irmao" <paulo-irmao@defensoria.rs.def.br>
 Para: "Marcia Loureiro Chaves Soldera" <marcia-soldera@defensoria.rs.def.br>, "Luiz Carlos

Souza" <luiz-souza@defensoria.rs.def.br>, "Julio Matheus Attuati Da Silva" <julio-
silva@defensoria.rs.def.br>, "Engenharia" <engenharia@defensoria.rs.def.br>

 Enviadas: Quinta-feira, 27 de junho de 2019 10:51:59
 Assunto: Solicitação de Esclarecimento

  
Prezados:
Encaminho em anexo Solicitação de Esclarecimento formulado pela empresa Bortolini.
 
 

 



28/06/2019 SerproMail

https://mail.defensoria.rs.def.br/h/printmessage?id=5737&tz=America/Sao_Paulo&xim=1 2/2

 

Pense antes de imprimir
 O Meio Ambiente agradece

Paulo Ricardo Araújo Irmão
 Coordenador da Comissão Permanente de Licitações

 Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul
 Rua Sete de Setembro, 666 - 6.º andar

 Fone (51) 3210-9354

 

De: "Kellen - Bortolini Móveis" <licitacao2@bortolini.com.br>
 Para: licitacao@defensoria.rs.gov.br

 Cc: "João - Bortolini Móveis" <vendas.joao@bortolini.com.br>
 Enviadas: Quinta-feira, 27 de junho de 2019 10:35:09

 Assunto: Solicitação de Esclarecimento
  

Prezados, bom dia!
 
Segue anexo a este, solicitação de esclarecimento referente ao Pregão Eletrônico
20/2019.
 
No aguardo de um breve retorno, desde já agradecemos pela atenção.
 
Gentilmente,
 
Kellen Caio
Licitações
 
BORTOLINI GROUP
+ 55 (54) 3433.2500 | Garibaldi-RS

licitacao2@bortolini.com.br | www.bortolini.com.br
 

               
 
 

mailto:licitacao2@bortolini.com.br
http://www.bortolini.com.br/

